Registfè-se. Aü^tuè-j^.
Sala das Sessões, 9.^.1

Pra^derrtel

I câmara municipal Dt
GACHJEIRO DE ITAPEMiRIM

DATA

DESTINO;

AA-kskj
CÔDiGO:

LJPA--'^5/< :J
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

I

EXERCÍCIO DE 1991.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2 0148/91

INICIATIVA:

Edil Wilson Dillem dos Santos - PL

HISTÓRICO:

Cria a Biblioteca Pública da localidade de São

Vicente, Distrito de Condnru, Município de Ca

choeiro de Itapemirim,

PROJETO

0.0. \ D
r V' f Y \ ;) r;.ú-í-q

iS

íà /Q

enteres

Aos cinco

A U T U A C Ã O

dias do mês de julho do ano de

mil novecentos e noventa e um , autúo o Projeto
•  íiPROV.aDU km

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: I9„.9.l ,,a 19,..9P

Presidente:.

Vice - Presidente:. ..§.^"^0^

1- Secretário: í.9.9.9.y^....¥.?:9.Ç.i?]-.sílt.9-...^.§,..Gr.K'-z

2^ Secretário: 'Sartório

r DISCUSSÃO-

%9%

idarrtQido

Regisire-s©. Âutu©-se

Sala das SessSes,

ESTADO o ESPIRITO SAN

Câmara municipal de j "3-
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

r

ra

DATA NUMERO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRfy^ DE^ ITjAPEMIRIM L. p/L-S>

PROJETO DE LEI Ngi--^S/91

- Cria a Bitilioteca PÚElica da loca

lidade de são Vicente, Distrito de

Gonduru , Município de Caclioeiro

de Itapemirim,

Art. 12 - Pica criada, na localidade de São Vicente,

Distrito de Gonduru , a Biblioteca Publica Muuicipal,subor

dinada à administração do Departamento de Cultura da Secre

taria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo - SEMCETUR o

Art. 22 - Pica o Poder Executivo autorizado a firmar

convênio com o Instituto Racional do livre/Pundação Racional

Pró-Leitura, do'Ministério da Cultura, para efeito de inte

gração da referida Biblioteca ao Sistema Racional de Biblio

tecas Publicas e recebimento de toda assistência prevista às

unidades conveniadas,

Art, 3- ~ Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, révogam-se'as disposições em contrário®

Sala das Sessões, 03 d^

Wilson

o de 1991.

em s Santos

Vereador-P

\ 5

■  ■ ■ ■ í"» VVi-CÜ5SAO,KVAbo v.N 1 O'-

Mi ULÃ-hy'/

í/ar

rfSov

VEREADORES VES - 002/5000/90,

%

0/

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICA

Sempre q.ue üm professor passa um trabalho de

pesq.uisa, os alunos q.ue moram nó interior^ como por exem

pio, em são Vicente, têm q.ue se deslocar para a sede do

Município, em busca de' uma Biblioteca BÚblica., perdendo

um tempo precioso, q.ue poderia ser aproveitado em seus

estudos®

Portanto, nossa proposição tem por objetivo,

levar para os. estudantes de São Vicente e adjacências,uma

Biblioteca Publica, no séntido de facilitar a vida desses

alunos, em cumprir com suas tarefas extra-classe.

Por,esses motivos, conto com o apoio dos

nobres colegas, para a aprovação.dessa matéria de gran

de alcance sécio-cultúral.

VEREADORES VES - 002/5000/90

, I
j■)I

O
i

IA
-*

&

1

0
O

\
O

(Art?
íA

.
(R

iR
t?«íl

'■>
• O

í-í . o
^ S

i'
-

«
•jê

<
s

s
-l
G

-G
0

.í3
O

%
0&

1,0
o

.
0

%
L

X
/

0
tf)

®■P'
'Ô

J
)

t>
%

05-
O

p
 ^

O
%*s#

t'-'
(i'j

^

\R

©

®
 •

«B
0

j,
•p'ã

■'
, íS

tíi

o
 ü

J

o

®
,

■S -o

c5
râ

.
 'g.:5
«

 íít:
O

; a
3

l o
r
 ̂

'
 U

J
o-
a

' ©

\:
\.

\
 ®

4
 *
"•

\\

OCít)
«

«
■

-«
x->»*
ra

*^4
i©C

J
K

íi

o
.
 ,

c5
-a

«
1

-C

5
íO

'S
i aj '"

o

tO©©
•••^

©

e

©

,
 t
i

I
 .«

I

'.plaíí>"P

\S1
tf>

•
 ̂'í

's "o
\ o
\o\ oJ
\-o

\Ss
c

\ o
'.•o
\*

o

oc?05
:
 >

-
o«3

"câ

■i>3

•
 %

m

\a
.t\\

NOME
«  * SIM

0
NÃO

1 ÁLMiR FORTE DOS SANTOS X

2 ÁLVARO SCALABRIN X
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA • ^

-

4 ANTÔNIO CEZÃR FERREIRA ■■

õ CIDMAR MOREIRA ANDRADE X
r\

O JAND IR SARTÓRIO V

7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ X-

8 JOSÉ CARLOS AMARAL V ̂
í

1

9 JOSÉ CARLOS'SABADI NE avs

10 JOSÉ PIANNES DE ALMEIDA V
11 JUARE2 THVARES MATTA' RUS ■»

12 LAURINDQ SASSO AuS
13 LUIZ CARLOS POLONI X
14 MANOEL PAIVA DE AMORIM V

.;

{
i

15 PAULO C.EZAR MARTINS X
16

17

18

SÂLIM'RE3K CARONI X

SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS X
SOL!MAR BUENO PATRÍCIO ?^vJS

19 ■/ILSON Dl LLEN DOS SANTOS X
■

, PROJETO N2

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

/^ iri. ^ VADO EM r DkCUSSÃO

i (j R R' i i ■'' ■

r.su.cnmao

b. ) LÍií hissoss....^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
.Constituição, Justiça s Redaçáo

COMISSÃO DE

PROJETO DE Lsi

INICIATIVA: Edil Wilson Dillem dos Santos

RELATOR: Edil Planoel Paiva da Amorim

148/91

PA R £ C E R

Somos favoráveis a aprovaçaoda matéria por sbj

legal, constitucional e estar dentro dos padrões redacio™

•A' naÊs @ ortográficos®

Sala das Coraissoas, 2 de 03 ds 1991,

Manoel Raiva "Wã^Amorim

Relator

:iaío Teixeira Dias

Preaidents

De f^cordo com o parecer

ido Sasso

Membro

De ar:ordo com o parecer

La

SALA DAS COMISSÕES

SC-001./2000

V V- v-

cAmara municipal de cachoeiro de itapemirim
COMISSÃO DE F"inangas e Orçamento

PROJETO DE Lei fjQ 148/ 91

INICIATIVA:^ Edil Wilson Dillera dos Santos

RELATOR: Edil Almir Forte dos Santos

PARECER

Desde que haja recurso financeiro disponível, nada

temos a opor a aprovaçao da matéria.

Sala das Comissões

A Imir

gosto de 1991ode

tos

or

Pa rt

Presi

De aCO om recar

jo ntSC ruz

embro

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES

SC-001./2 0 00

■'r 'J, 'ò. !!i.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
COMISSÃO DE

PROJETO DE Lai

Educação, de Ciêocia 0 Tecnologia, de Cultura, de Esporte
I gi7or R riÍR Turismo

INICIATIVA: Edil Wílson Dillem dos Santos

RELATOR- Edil Wilson Dillem dos Santos

rço 148/91

PARECER

So©os favoráveis â aprovação da matéria, tendo em
vista que o objetivo da mesma e incentivar a promover a parti»

cipaçao da sociedade, visando o pleno desenvolvimento da pes«?
"i

sÈ'a«

Wil#

Sala das Comisso^s,\ 28 de agosto de 1991»

DÍilern dos Santos

elator

Álvaro Scalabrin

iViembro

De acordo com o parecer

Gidimar Moreira Andrade

Membro
m

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES
SC-001./2000